quamvis ea non nisi in futurum timerent, a-sua

praesumptione revocavi, appellationem, tamen nec

prosequi taxaverunt, nec plenam pacem mecum ha-

bere voluerunt. Unde necessarium mihi videtur, ut

litteras communes tam archiepiscopo quam suffra-

-ganeismittatis, quatenus aut plenam mecum pacem

habeant, aut prsesenliam vestram, rationeminde

reddituri, mecum adeant. Suggero etiam paternitati
vestrsed ut partibus nostris ordinetis aliquem lega-

tum, virum boni testimonii, qui non sua quserat,
sed quseJesu Christi (Phil. n) «. Necessarius enim

esset Ecclesise Dei, in qua quilibet quodlihet audet,

et quod audet facit, ct quod facit impunitum

a Desunt in v. c.
b AL, ab antecessorib. -Huc speclant verba con-

cilii Arvernensis relata in cap. Qumsiium, can. I,
q. 3.

c Ex episcop. dicit epist. 49.
d Deesl in v. c.

\. tiansit 1. Adversa an prospera erga vos sints, spe-
ciali [male antea, spirituali] filio vestro rnandate,

quatenus quantum Dei donaverit, orare studeamus,
ut si prospera sunt firmentur, si vero adversa pel-
lantur. Si venerit ad vos quidam propter infamiam

de ecclesia nostra pulsus, rogo ne de eo quidquam

staluatur, dpnec a vobis. causa ejus plenius audia-

-tur. Bene valeat, sanctitas vestra.

EPISTOLAXffl.

RAINALDO[al., RAINOLDO,V. C, vel RAMNALDO]reve-

rendo Remorum arckiepiscopo, Ivo humilis Carno-

tensium episcopus, consolationis vhceribus abun-

dare.

Expertus quantum sit periculum praelatorum,

juxta quod in psalmo legitur ; Qui descendunt mars

in navibus, facientes operationem in aquis multis,

ipsi viderunl mirabilia in profundo; ascendunt ad

cmlos, el descendunt usque ad abgssos, anima eorum

inmalis tabescebal.,Turbali sunt et moli sunl sicut

ebrius, et omnis sapientia eorum devorata esl (Psal.

CVIII).In quo per me minus sapio, vestro esetero-

rumque consilio prudentium informari vel confir-

mari desidero. Nuper enim cum a domino nostro

rege fuissem invitalus [al., evocatus] ad colloquium,

quorumdam malevolorum meorum suggestione ob~

nixe me rogavit, ut essem ei adjutor in celebrandis

nuptiis quas facere disponebat, de Bertreda [«/.,
' Bertrada] dicta conjuge comitin Andegavensis 11.Ad

quod cum respondissem non ita oportere fieri,- quo-

niam nondum esset causa diffinita interipsum et

-uxorem ejus, teslatus est pleniter diflinitam esse

apostolica aucloritate, et vestra vestrerumque coepi-

scoporum laudatione. Quo audito, respondi me hoc

ignorare, ncchujusmodinuptiis velle interesse, nisi

vos earum essetis consecrator et auctor, et coepi-

scopi vestri assertores et cooperatores, quoniam id

compelitjuriEcclesisevestrse ex apostolica auclori-

tate et anliqua consuetudine. Quoniam igitur confido

de religione vestra; nihil vos de re perieulosa, et

famsevestrse et honestati totius regiii tam perniciosa

facturum dicturumve, quod non auctoritate vel ra-

•tione nitatur, studiosissime et devotissime obsecro

1charitatem vestran», ut mihi fluctuanti veritatem

hujus rei quam scitis, aperiatis, et sanum consilium

licet arduum et asperum super hoc prsebeatis. Malo

enim perpetuo officioet nomine episcopi carere, quam

pusillum gregem Bomini mei legis prsevaricatione

scandalizare. Sunt etiam latenles causse, quas in-

-terim tacere me convenit, propler quas hoc matri-

-monium laudare non possim [al., possum]. - Ya-

lete.

« Confer epist. 109.
i Idem loc. epist. 66.
s Ita «. c. ut eliam inlitulo epist. 2S.
t F.tileonis consanguinei sui, ut dicit epist. 211^

-easdem nuptias improbat epist. U, 15,19 et 25» i
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g EPISTOLA XIV. j

Archiephcopis et episcopisad regales nuplias invitatis,
Ivo humilisa Carnolensis Ecclesiceminister cum

spiritu consilii spirilum habere fortitudinis

Exemplar lilterarum, quas misi domino nostro

regi, charitati vestrae transmilto, ut eamdem causam

«ie 'habere sciatis quam et vos habetis, cur nuptiis,
ad quas vocali estis, subtrahere vos debetis. Vos

igitur qui convenislis, nolitefieri canesmulih latrare

non valentes (Isa. LVI),sed sicut boni speculatores
videntes gladium vemenlem super terram, buccina

insonale (Ezech. xxxm), ut, cum feceritis quod de-

betis, vestras animas, et eorum qui ad vocem buc-

cina?.se observaverint, vobiscum Uberetis. Exemplar
autem hoc est.

EPISTOLA XV. 1

Domino suo PHILIPPOmagnifico Francorum regi, ho

humilis Carnolensium episcopus, sic militare in

regno lerreno, ut non privelur aiterno.

Sieut serenitali vestrse dixi prsesens ante jura-
mentum vestrum, ita nunc scribo absens, quia huic

nuptiarum solemnitati ad quam me vocatis inter-

esse nec volo nec valeo, nisi prius generalis c con-

cilii diffinitione decretum esse cognoscam [ agno-

scam], inter vos et uxorem vestram legitimum in-

tervenisse divortium , et ciim isla quam ducere

vullis, legitimum vos inire posse matrimonium. Si

autem invitatus fuissem ad hujus rei discussionew
in eo loco in quo cum coepiscopis eanonicas sesure

possem conferre sententias, ubi temerariam non ti-

merem multitudinGm, libentissime ad hoc venirem,

quod lex et juslilia dictaret cum audienlibus audi-

rem, cum dicentibus dicerem, cum facienlibus far-

cerem. Nunc vero quia absolule vocor ut Parisius d

cum uxore veslra veniam, de qua nescio ulrum

possit esse uxor, propter conscientiam meam, quam
coram Deo conservare debeo, et propter famam,

quam Christi sacerdolem bonam liabere oporlel apud
eos qui foris sunt (I Tim. III), nialo cum mola asi-

naria in profundum mergi [al., in profundum ma-

ris demergi] (Marc. ix), quam per me meulibus

infirmorum tanquam aeco offendiculum poni. .Kec
ista contra fidelitatem vestram, sed pro summa fide-
litate dicere me arbitror e, cum hoc et animse ve-

strse magnum credam fore detrimentum, et-coronse

regui vestri summum periculum. Mementotei quia

primum parentem, quem Dominus universso visibili

creaturse prsefecerat, mulier in paradiso seduxit, et
ita ulerque a paradiso exsulavit (Gen. m). Samson

quoque fortissimus per mulierem seductus, fortitu-
dine amissa qua hostes superare solebat, ab liosti-

Iius est superatus {Judic. xyi). Salomon sapientissi-
mus propter mulierum coucupiscentiam a Den.apo-

a Desunt in v. c.
t>Idem objicit episcopis in fine epist. 25.

. c Vide Aiinonium monach. Hisl. J. vi, c. SO.
d Antea Parhium^v. c, sed Parhius legitur in

vctt.- codd., ut. etiam -epist. 189, ct ssepe in aliis
scriploribus illius sseculi.

\ stalavit, et ita sapieutiam qua praeceUehat amisit

(UIReg. xi). Cavealergo sublimilasvestra,nein ho-
rum incidatis exemplum, et ita cum diminutione

terreni, regnum amittatis seternum. Consulite ergo
Angelum magni consilii (Isa. vi), ut accepto ab
eo Spiritu consilii, inhonesta et inutilia vitare, ho-
uesta et ulilia in omnibus negotiis vestris Valeatis

perfieere. Valete.

EPISTOLA XVI.

Ivo, Dei gratia, humilis Carnotensium ephcopus,
WALTERIO[GALTERIO]Meldensium ephcopo, viri-
liter slare in agone Christiano.
Litteris vestris per portilorem prsesentium nuper

ad me direclis, humilitatem meam consuluit vestra

fraternitas, ulrum quis habere possit eam mulierem
3 in conjugem, quam prius habuit peUicem. Quod id-

circo vobis videtur illicitum, quia apud vos haetenus
fuit insolilum. Nunc vero dieitis hoc ipsum idcirco
venisse in dubium, quod Rogerius s Romanse Eccle-
siselegalus Romse hanc consuetudinem Silvanectis

asseruit, el hoc posse fieri beati Auguslini sententia
confirmavit. De qua re vobis respondemus quia su-

per hoc diversas habemus sentenlias, alias prohi-
bentes, alias remittentes. Dicit enim beatus Grego-
rius in epistola ad FeUcem SicUiseepiscopum :«Eam

quam aliquis aliqua iUicita pollutione maculavit, in

conjugium ducere nuUi Christianorum vel licet lice.
bit. » Legitur quoque in conciflo Cabilonensi capi-
tulo 24, quia juxta canonicam aucloritatem Eaploves

„ ad conjugia legilima raptas sibi jure vindicare non
"

possunt. Habemus etiam [et] in decreto Hormisdse

papse, nuptias occulte factas non esse legitinias. Et

papa Evaristus contubernia nou Gonjugiadicil esse

illarum mulierum, quse non sunt a parentibus tra-

ditse, etlegibus dotatss, eta sacerdotibus solemniter

benediclse. Habetur et in conciUo Aquisgrani habito

(cap. Placuit, can. 31, q. 1) : «Qui nrulierem lapue-

rit, vel furatus fuerit, aut seduxerit, nunquam eam

uxoreni habeat. t Et in hunc modum plurima repe-
riri possunt. E diverso vero legimus in decretis Eu-

sebii papse capitulo 5 : c Virgines quae virginitalem
non cuslodierint, si eosdem, qui eas violaverint, ma-

ritos acceperint, eo quod solas nuplias violaverint,

post poenitentiam unius anni reconcilienlur. i Dicit

D quoque B. Augustinus in libro De bono conjugali

(cap. Denique, caus. 31, q. 1): « Posse sane fieri le-

gitimas nuptias ex male conjunctis, honesto postea

placito consequente, manifestum est. J Quantum

ergo mihi videiur quod quidam Patrcs concubinas

uxores tteri vetueront, honestatem conjugii com-

mendantes, et fedam concubinatus consuetudinem

.coercere cupienles, rigorem justitlse teneri decreve-
ruut. Quod vero alii aliter scripserunt, hoc intelligo,

« Confer epist. 22.
f Epist. 28; monet eumdem regem, oblurare au-

ditum contra sihilum serpentis. .B Male antea Itogerius, cardinalem appeUat»
epist, 18.
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quu intuitu misericordise quorumdam imbecillitati

occurrentes, rigorem canonum lemperare malue-
runt. Iii quibus sentenliis non alia mihi videtur esse

"distantia, nisi ea quam inter se habent, judicium et

misericordia, quae toties in unum negotium conve-

niunt, in discretidne reclorum ita consislunt, ut
habita consideratione salutis animarum pro quali-
lale persouarum, pro opporlunitate locorum et tem-

porum, nunc severitas canonum possit exerceri,
imnc indulgentiam, quibus oportebit, impendi
(epist. 55). De his hactenus. De eo quod monetis, ut

pro pace vobis impetranda, dominum regem suo

tempore conveniam, secundum coniici (ex Terent.)
senlentiam vobis respondeo : « Quia opus est huic

patrono, qitem defensorem paras. J Hoc vero vobis
consulo, ut conjugium ejus quod ante factum ra- '

lione resislente non laudastis (epist. 13), post fa-
etum nec dico nec facto inconsulte approbetis; sed
commune consilium et judicium comprovincialium
9 episcoporum et cseterorum studiose expetatis et

tonganimiter exspeetelis, et si quid adversi pro
amore justitise vobis acciderit, aequanimiter sup-
portetis, hoc attendendo, qi'ia non sunt condignm
passioneshujus temporis ud fuluram gloriam qucere-
vciabitur in nobis (Rom.vm). Valete".

EPISTOLA XYII.-

Jvo, Deigratia, hiimilh Carnotensium eohcopus dile-
Ctis in Chrhto [Deo]filih cum cmlerh fratribus a,
sic boni propositi cursum tenere ul ad bravium su-

pernmvocationhvaleanl [al.valeatis v. c]pervenire. ,
Quaecunque 'diversa veladversa de me vobisiu-

mor pupularis aspergat, firma slat- anchora spd
meae, fidelem habens Deum, qui omnes tentaliones
meas pusillanimilati mese contemperat, el ad lole-
randumfoititudinem prsestat. Unde si aliquando ex
humana infirmitate voUtante fama, aliquorum peri-
culorum comminatione perturbor, disceplat adver-
s<tmme h ratio mea, et -si uon his verbis, h»c ta-
men sentenlia: Quare tristis esf anima mea ? quare
conlurbas me? (Psa/.sLH.)Quirjunquam defuittibi,
nusquam [al., nunquid] deerit tibi Deus tuus sa-
lutare tuum. Quid est [libi. v. c.'\ episcopatus, nisi
crucialus ? Quidaliud est hie honor, nigi onus ? Quid
est [tibi v. c.] iisec sublimitas, uisi naufragosa tem-

peslas ? Unde si, inventa honesla occasione, huic ]
oneri te subtraheres, et tibi soli vacares, nullo im-

pediente stadium hujus vitsepercurrens, ad bravium

supernse vocationis expeditius pervenires, Assume

ergo tibi pennas columbse, el avolabis a molestiis,
. et requiesces, et inhahitabis in soliludinc- mentis.
Ibi exspectabis eum qui Ite v. c.] salvum te faciet a

pusUlanimilute spiritus, et tempeslate (Psal._j.i\'). In
bac mea deliberatione, et quadam commodoruni et
incommodorum veluti libratione, plurimum mihi

placet iUa sententia, ut summopere optem mihi oc-

a In uno v. c interslitium vaeuum relietum -est;
desunt 'enim proprianoinina. Alii antiqui libri no-
tant agi dc fralrlbus Ecclesiae S. Quiniini, neinpe
Behdcensis, ut epist. Sl et 52.

A casione justitise aliquam inferri violentiam, ut exo-
neratus sarcina pastorali plena amaritudinis fasti-
diosse c, plena ciirse nubilosse [fastidiosaeet v. c.]
vertere me possim quo me invitat honestum otium,
plenum dulcedinis non fastidiosse, plenum securita-
tis deliciosse et luminosse. Sed rursus in hac senten-
tia quodam modo mihi displiceo, timeus voluntatem
Dei non sequi, sedpraevenire meo [ul. sed convenire

meo.] desiderio.Et tandem secure mihi consulil ra-

tio, «t sicut non_prseveni voluntatem Dei episcopa-
tum ambiendo, sic non prseveniam contemnendo1,
sed voluntati ejus in omnibus obnoxius de manu
Domini sequo animo suscipiam prospera et aspera
[al. el adversa], secundum illud Apostoli: Nemo
nostrum si.bivivil, et nemo noslrum sibi moritur, sed

B ei qui pra ipsis mortuus est (Rom. xiv). Ideo non
audeo manus subtrahere suscepto regimini.Non au-
deo officiumUngusemeaenegarepopuloDei, quolidie
ad consulla animaesuse recurrenti, ne plectarpoena
servi mali et pigri. Unde oportet me propter spem
numerosse prolis, consortium Lise nocte mihi sup-
positse, licetlippse, tandiu toleiare, donec post ex-

pletionem senarii operis ad amplcxus speciosseRa-

cliel, donante Dei gratia, valeam penetrare. Ligat
aie etiam charitas cleri, devotio populi, benevolentia

prineipis quse ita se mihi gratuito contulil, ut eliam

comitissa d, me non petente, imo renuentc, in ma-
nu mea, quam sancte spoponderit pro se el pro co-

mite, se mihi omnem fidem servaturos, et in nulla,

perseculione, quam pro lege Dei patiar, aliquatenus
defuturos. De domino autem rege, quod mihi infer
stus sit, quia nuptiis ejus dicloet scriplo calumniam

(^uamdebui feci (supra epist. 15), scio vos non la-

tere. Propter quod douec hsec procella verlatur in

auram, prsesentiam meam non valeo [al. possum.]
vobis exhiber.e, absens vero exopto et exhorlor, ut

pacem sectemini et sanctimoniam. Hocvovistis, hoc

debetis, hoc et exhibetis, sed ul exhibeatis magis.
Per hoc bono odore diffuso, qui haelenus a vobis

proeessit, et facultales Ecclesisevestrsef.equentibus

augmentis multiplicabitis, et euntes de virtute in

virtutem ut filii pacifici [al. pacis.] in pace in id-

ipsum dormietis (Psal. IV). Nec alia vobis scribere ,

scio, nisi ut qusea me audistis, et accepistis, et te-

D nuistis, ea indefesse teneatis, et omnes [omnibus.
,v. c.] ad societatem vestram venientes [venientibus
v. c] tenenda doceatis, Prsecipue vero memorcs

- estote communionis veslrse, ne si, quod absit! ava-

ritia in vobis radicem fixerit, apostolicse conversa-

tionis, qua vivere optatis, obUti cum Anania el Sa-

phira aposlolica malediclionecondemnemini (Act.v)

. El quia prona csl omnis setasab adolescenlia in ma-

]um, adolescentes vestros honestis semper exercitiis

inteutbs, summadiligentiacustodite, iit caste nu-

tiiti sacris possint minisferiis applicari. Si quis au-

' oeest in v. c.
c Confcr loc. cpist. 19.
djCarnolensis cujus ssepemcminit.
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tem inter vos ambulat inquiete, hunc mihi per epi-
stolam notate, ut congregatis vobis et meo spiritu

digna eum possimus severitate corripere, quia non

requiescet ia eo spiritus meus, a quo scandalizatur

grex pusillus. Postremo quod monui (Adiepist. 52)
iterum moneo, ut aliquem substituatis loco meo,
non quod velim fiaternitatem vestram deserere, sed

(si ita divinus ordG se habet) a ul [ut deest in v. c]

aliquando possilis sub eo quem meo consiho vobis

prsefecerilis, strenue [strenue deest. in v. c] mili-

lare. Et quomodocunque res se habeat, vivens

vellem de vestra conversalione experimenlo cogno-

scerequid bonipost mortem meam devobis sperare
audeam. De cselero orate pro me, et quomodo res

vestrse se habeant interiores et exteriores, et de

incoiumitale fratrum mihi rescribite.- Valete.

EPISTOLA XVHI.

Ivo, Dei gratia, humilis Carnoiensium ephcopus Ro-
' GERIOsanctm Romance Ecclesim cardinali, non de-

viare a vesligih Petri.

Quod Simonem de Melfa h adhuc in adulterio suo

perduranlem, sub velamine aposlolicse auctoritatis

ab anathematis vinculo relaxare disponitis, quan-
lum iri ^vobis esl majestatem apostolicam multum

minuilis, et famse vestrae non bene consulitis; si

enim justo anathematis vinculo est Jigatus, cum

justa vincula non dissolvat nisi vera cordis conver-

sio [confessio, v. c \ eo adhuc permanenle in cri-

mine, ad persuasionem quamlibet splendidseperso-
nae quid est hoc anathema destruere nisi seipsum

prsevaricalorem conslituere ? Si vero acceptis excu-

satoriis ejus sacramentis de absentatione c veslri

concilii, prscproperam [cod. put. perperam.] in eum

me dedisse sentenliam cognoscitis (ul interim taceam

quod confossione culpse vestrse crlmen ejus tegitis),
huic rationi respondeo, quia nequaquam ex senten-

ti3 contilii vestri, cui nou interfui, cujus scita nec

probavi nec audivi, 10 .aliquid in eum judicavi.
Sed co ssepe vocato et monito, et bis aut ter indul-

tis »patiis qusevoluit, causam ejusmulta moraetmulta

lima discussi, el eo ad ullimum omnem subterfu-

giente justiliam, judiciali sententia in eum data ex

lege, anathematis eum vinculis alligavi, quandiu
posnitentise remedio non deleverit maculam adulterii

sui. Po.staliquantiimverotemporisdefunelaconjuge, ;
cui istam quam minc habetsuperiuduxefat, pulsatus
pfecibus ejus et quorumdam amicorum suorum,
cum ei ostium misericordiae quam fiagitabat, ratio-
nabiliter operire [aperire v. c.] non valerem , dedi
ei lilteras seriem ejus causse continentes ad dom-
ntim [quidamcod. dominum.] papam, ut, cognita ve-

ritate, quod inde vellet ordinaret, et mihi remanda-
ret. Hocresponsum exspecto, nec aliler niulabo sen-

lentiam, uisi aut ex ore cjus audiam, aut ex litteris

a Sequentia verba restituta sunt ope veterum co-
dicum.

J>Quidam cod., Melphaalius Nihelfa; quodverius
censeo^Melfa enim est oppidulum dioaeesis,Carnot.
Yita haljel v. c.

A intelligam. Quod si hoc pertinaciter etnon rationa-

biliter vobis videor facere, paratus sum in capiiul*
Carnotensi, vel in prsesentia domni papse coram po-
silis uuiversis calumniantibus, legibus in medium

datis, justitise salisfacere. Valele,
EPISTOLA XIX.

-Ivo,Dei gralia, humilis Carnotensium Ecciesim ser-

vus, "WILELJIOreverendo abbati Fhcanensh mona-

sterii, non {raudari bravio diurnl denarii.

Magnis honestalis propugnatoribus el turpitudi-
nis oppugnatoribus, Joanni scUieet et Elise, assimi-

lare me voluit in litteiis veslris veslra fraternitas.

Quorum sanclitati quamvis longe impares simus,
eorum tameu vestigia honorare, mirari et imi-
tari quantum donante Deo possumus exoptamus.

B Unde non lantum a rege, cujus iUicilo con-

juglo contradiximus (epist. 13), verum etiam a

quibusdam aliis filiis hujus sseculi, quorum perver-
sitatibus, quanlum possumus, reluclainur, bono-

rum ecclesiasticorum gravia damna perpelimur-d.

-Quorum direptionem lucri majoris compensalione

perDei gratiam longanimiter sustinemus, et majora,
sinecesse sit, subireparati sumus (ut sup. epist. 16),
attendentes illud Apostoli: Quia non sunt eondigam

passiones hujus lemporh ad fuluram gloriam, quai
revelabilur in nobis (Rom. vm); et illud : Si compa-

timur, et conregnabimus (II Timotli. n). Et quia jam
instant illa tempora perieulosa; in quibus impletur
quod scriptum est: Exabundantia iniqmtatis refri-
gescet charitas multorum {Luc. xxni): dicendum est

petris montium: Cadite super nos, et abscondite nos
ab ira Agni (Apoc vi). Quod quld est aliud dicere •,
nisi in fide robuslis, et sanctitate sublimibus viris in
-liae sententia supplicare, nostrse miserise mlsericor-
diter condescendite, elne in tentationem inducamur,
etiram Dei incurramus, vestris orationibus impe-
trate. Dequibus petris quia vos et in sancta societate-
veslra plures esse non diffidimus, hanc a vobis apud
Deum mtercessionem obnixe postulamus, quatenus

-sic per ignem e.t aquam transeamus, .ut in refrige-
rium divino ductu educi valeamus. Nos enim publi-
corum negotiorum tumultibus occupati£, cum ipsis
compescendis, tola dielaborando sufficere nonpos-
simus, interuae quietis suavitatem vix aliquando

D admitlimus. Raro etiam canonicum pensum deter-
-minatis horis solvere prsevalenius. Vos igitur et ca>
teri servi Dei, qui velut in portu navigatis, oportet
ut nobis orationis manus, quam longe potestis, ex- .

lendalis, et vobiscum ad optatam requiem perducere
studeatis. De csetero, de fralre iUo quem absolvi a
me postulatis, ut libere eum in monachum susci-

pere valeatis, hoc vobis respondeo, quia si mores

ejus experimento sicut ego noseeretis, nec ligatum
nec solutum eum habere curaretis [al. qusererelis].

c Alias in duob. v. c absentionein alio absentijt
d Vide epist. 12 et 25, in fine.
e Deest in v. c.' t Be quibus conqueritur epist. 6.

33 LPlSTOLiE. — EPIST. XXII. Z&

Homo enim magnas est in oculis Buis, amans primos
recubitus in coenis, primas cathedras iu synagogis,
salutaliones in foro, quamvis mundo renuntiaverit,
vanitati vestium studens, locorum mutatione gau-

dens; ila deses, ut per decem annos non expleverit
dimidiam hebdomadam missse in ordine vicis suse,

qui toties hoc facere conatus est, quoties desidera-

tus honor ei a fratribus delatus non esl: tolies de-

sivit, quoties locum implendse vanitatis invenit.

Quem si fratres loci absolverint, ego eum non te-

nebo. Aliter autem hoc facere non valeo. Si ergo
adeo vobis charus vel necessarius est frater ille, a

confratribus ejus hanc solulionem quserile, quia

quidquid sibi licere dicat, sine ulla conditione et

stabUitati loci et societali fratrum canonicse profes-
siouis vinculis est alligatus. Vale.

EPISTOLA XX. .

Ivo, Dei gralia Carnolensh ephcopus, clericis et lai-

ch Carnolensibus, salutem.

Audivi primates urbis vestrae ad invicem conju-
rasse guerram se facturos adversus vicecomitem

pro mea liberatione. Quod nequaquam mea libera •

tio est, nec [sed v. e.] inclusiouis mese nou solum

exasperatio, sed interniinata productio. Quare ne

fiat prohibeo, interdico. Nec [a/. neque] enim incen-

diis domorum, deprsedationibus pauperum potesfcis
Deum placare, sed vehemenler exasperare, sine eu-

jus beneplacito neque vos neque aliquis poterit me

liberare. Nolo ergo, ut adversum me implere facia-
tis aures Deipauperum clamoribus,lamentis vidua-

rum. Nec[al. neque] enim decens est ut qui armis

beUicisad episeopatum non veni, armis bellicisre-

cuperem (infra epist. 50), quod non est pastoris,
sed invasoris. Si manus Domini teligit me et adhuc

extenta est super me, permittite me solum ebibere
miseriam meam, et suslinere iram Dei, donec justi-
ficet causam meam, et nolile tribulationem meam

aliena cumulare miseria. Decretum est enim mihi

non solum includi, vel ecclesiastico honore privari,
sed eCiammagis mori, quam per me stragem homi-

num fieri. Moneo igitur vos per supereminentem
Christicharilatem, utneque hocfaeiatis nequefieri

permittatis. Quod tamen si feceritis, cerlum -est

quia nihil proderil vobis, cum detenlor meus multos

habeat adjutores, et nihil habeat quod ei auferre

possitis. Recordamini quod legitur, quia Pelrusser-

vabalur in carcere, oralio autem sine intermhsione

fiebat ab Ecclesia ad Deum pro eo (Acl. XH).Oratio-

nibus ergo et severitate ecclesiastica contenti estole;

quam si transgressi fueritis, scio quia ne ullerius

episcopum habere non vultis. In eo enim quod se-

mel recessistis, sicut exitus approbat, non bene

mihi et vobis consuluistis. De caetero ergo contenti

eslote terminis quos posuerunt patres vestri, ne si

his contentillfuerilis, quseramliberationemmeam

a lta in emnibus, in v. c antea, Boello. -'
t Conjectus enim fuerat in carcerem a vicecomite,

sup. epist. 2G.
c Intelligitepiscopalum. Virgampastoralem sibi a

A eo forsitan modo qui non placeal vobis. Valete.
Deus paciset consolationis [al.et dilectionis, v. c.]
det vobis in hoc negolio et in omnibus aliis recla

sapere et facere.

EPISTOLA XXI.

Tenerabili, Dei gratia, HOELLOa Cenomanensium

ephcopo, Ivo eadem gralia Carnotensium episco-
pus, in Chrhli permanere vhceribus.
Gratias ago primum Deo liberatori meo l in die

qua eripuit me"de manu [al. manibus v. c.] omnium
inimicorum meorum, et de manu Saul. Dehinc vi-

giiantissimse charitati vestrse, quse iritensis oratios-
num clamoribus Dominum in navi dormitantem [al.
in multis v. c dormientem] suscitavit, quatenus eo

increpante ventos et mare, cessaret nubilosa lem-
" pestas, et rediret serena tranquillitas (Marc. iv).

Unde me vobis arctioribus charitatis nexibus [al.

vinculis] astrinxistis, et inexcusabilem commodo-
rum exsecutorem acquisistis, sed in hoc nubilo
menlis mese plenam adhuc consolationem uon ha-

bui, quod. illi sanclse Iselitise,quando corpus beati

Juliani translatum est, adhuc in ergastulo clatisus
interesse non merui. Posset aulem vestra fraterni-

tas hanc nubem cordis mei in serenilalem cilo con-

vertere, si aliquas illius sancti corporis reliquias

parvilali mese veUelis communicare. Non enim icde

patrocinium loci vestri minueretur, sed fama el me-

ritum beati confessoris pro mea occasione, in Bel-

giea provincia, in qua meritum ejus minus notum

p est, publicaretur, et feslivilas ejus omni anno cele-

iriter coleretur. Mandate igilur [mihi] per fralrem

islum cum ad nos redierit, si hoc fieri possit, qua-
tenus vel ad vos mittam, vel ipsemet, si vobis visum

fuerit, veniam. Valete.

EPISTOLA XXII.

PHILIPPOpihsimo Francorum regi, domino suo, Ivo

humilh Carnolcnsium ephcopus, sic gubemare tem-

porale regnum ul non amittat mlernum.-

Quoniam prsecedente divina gratia de stereore

pauper usque ad solium principum c per manum

vestram elevatus sum, fateor me post Deum pro
posse meo cuncla vobis debere quseveslro eongruun t

honori et saluti. Sed quia exasperatus propler sa-

lubres monitus quos serenitati vestrse ex summa fi-

j)delitate et-charilate direxi d, me difliduciastis <, ct

bona episcopalis domus diripienda adversariis no-

stris exposuistis, gravia et grandia inde perpessus
incommoda f., regali curise ad prsesens nec secure

.possum interesse nec honeste. Supplico ilaque ma-

jestati vestrse, ut regia interim me mansueludine

supportetis, donec possim aliquantulum respirare,

etdamnaquae mihi penensque ad penuriam pmis
inflicta sunt aliqua ex parte .reparare. Exspecto
etiam per misericordiam Dei cilo futurum, ul veruni

esse cognoscatis illud proverbium Salomonis : Me-

rege intrusam dicit epist. 8.
d Vide ep. 15.
c Sic loquitur epist. 175.

- t Gonfer cum epist. 19.
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Uora sunt vutnera ditigenlis, quam fraudulenla oscida j
blandientis (Prov. xxvn). De csetero calumniatoribus

meis, quibus me respondere jubetis,cum insiauatum

fuerit qui sint, et quid expostuknt, respondere non

subterfugiam, velin ecclesia, si ecclesiastica sunt

negotia, vel in curia, si sunt curialia. Bene va-

iete.
EPISTOLA XXIII.

Ivo, Dei gratia, humilis Carnotensium episcopus,
VUIDONIa domini regis dapifero salulem,

Charissime, quia scio velle te laborare de compo-
nenda~ pace inter me et dominum meum regem,
multas gralias tibi reddo. Sed quia hsec pax non

posset essestabilis quandiu volueritin incoepto suo

durare, consilium meum est adhuc exspectare, si
forte Deus daret ei mentem bonam> ut vellet con- '

silinm. situm in melius commutare [convertere, vel,
v. c]. Qubd sifacerevellel," scias omnia esse parata
quse necessaria sunt ad faciendum divortium inter
eum et novam conjugem suam [Bertredam scihcet

concubinam, de qua sup. epist. 13]. Vidi enim Ut-
teras h, quas misil domnus Urbanus apostolicus ad
omnes archiepiscopos elepiscopos regni sui, ut eum
ad rationem mittant, et nisi resipuerit, ecclesiastiea
eum disciplina ad emendationem yenire constrin-

gant. Hsc quidem litterse jam publicatse essent, sed

pro ariiore' "ejus feci eas adhuc detineri, quia nolo

regnum ejus, quantum ex me csl [al. in me est.
Idem locus ephl. 28], adversus eum aliqua ratione

-commoveri. Hsee omnia volo ut dicas domino no- .
stro regi, et secundum hoc quod apud eum invene-

ris, mihifaciasremandari. Vale.

EPISTOLA XXIV.
HUGONIreverendo Lugdunensium archiepiscopo, hu-

milis Ivo Carnolensium episcopus, in Chrhli esse
vhceribus. -

Audivi domnum Urbanum apostolicum legatione*a

apostolicam tuseredidisse charitati, qua Iaudabiliter

functus es (epist. 109) tempore prsedecessoris sui

beatse memorisepapseGregorii. Audivi etlselatus sum

in his qusedicla sunt mihi (Psal. -cxxi, 1), lum pro-

pter sinceram qua te amplector charilatem, tum

propter communem EcclesiaeChiisti utililatem. Sed

hanc meam hetitiam postea pcrlurbavit quod HiibL

dictum est te in tauta perturbatione humerum (tuam
'

D.c) huic oneri nolle supponere, dissuasione quo-
rumdam dicentium, propter languidum caput

segrotanli corpori et pene viribus definilo (al. viri-

bus destituto, v. c) non posse -commode subveniri.
Sed imperitorum medicorum est lale consibum, tu-

mores palparitium, et palpando pulredines digestan-
lium, amantium suam tranquillitalem, non segro-
tantium sanilalem, nec ultendentium quod Veritas
dicit : Npn est opus sanis medico [al-. medicus], sed

a In septcm veteribus exemplaribus ita scriptum
est, utetiam in titulo ep. il quae habetidem argu-
mentum. Antea cusum fuit, Vuilelmo. Sunt eliam
qusedam membranse quse non expresso nominepri-
mam tantum litteram praferunf, unde nata diversa

A male habenlibus (Mattlt. ix). Licet enim iu regno
Italico surrexerit alter Achab, in Gallico autem al-
lera Jezabel, quserentes altaria suffodere, prophe-
tas occidere, non est tamen dicendum Helise : Reli-
ctus sum solus, et qumrunt animam meam (III Reg.
xix); ne divinum dicat ei responsum : Retiqui mihi

septem millia virorum, qui non curvaverunl genua sua
ante Baal (Ibid.). Licet ad placitum Herodis saltet

Herodias, petat caput Joannis, concedat Herodes

(Marc. vi), dicat tamen Joannes : Non licet tibi uxo-
rem tuam inordinate relinquere, et conlribulis tui

conjugemj vel pellicem in conjugium habere. Licet
Balaam __> doceat Balac edere et fornicari, Phi-

nees tamen non parcat Israeliti cum Madianite for-
nicanti (Num. xxv). Licet, ad persuasionem Simonis,

B Nero Pelrum ligel, incarceret (incarcere v. c), non
minus lamen Pelrus Simoni dicat: Pecunia tua le-
cum sit in perditione [al. perdilionem] (Act. vm).
Quanto enim studiosius perversorum temeritas et
audacia rectitudinis slalum iabefactare conaturs eo
vehementius est eorum improbitati resistendum, et

religioni Christianse consulcndum, el lamentabili-
bus Ecclesise ruinis obriandum. Non heec quasi
ignoranti scribo, sed persuasum esse vellem tuse

-palernitati, ut iterum manum ad aratrum mitteres,
et de agro Domini spinas, qu-asp*osses,evelleres, et
.semina quseque messem latura superseminare r.on
differres. Hsechactenus. De csetero devotissime po-
stfflo paternitatem tuam qualenus parvitati mese

_ rescribas, utrum navi periclitantis Ecclesiae, etiam

pene naufragium palientis, manum adhibere dispo-
nas, et-quo in loco circa initium Quadragesimae te
valeam invenire. Qusedam enim ecclesiastica nego-
tia tractanda sunt mihi cum tua prudentia, quod
awihi operosum, tibi aulem non erit onerosum.
-Yale.

EPISTOLA XXV.
URBANOsummo pontifici, Ivo specialis ejus filius, nor.

servilh limoris, sed castmdilectionh obsequium.
- Ad visitandum paternitatis vestrse dulcedinem, ad
relevandas quolidianas cruces meas, prsesenliam
vestram jam ssepe adire proposui. Sed impediente
Satana votum meum adhuc hnplere non valui. Nam

. ad bestias quotidie pugnans (I Cor. xv), non inve-
B nio requiem spiritui meo : et miserabiles Christianae

religionis ruinas, quibus reficiendis vix aliquis, aut
nullus insudat, cum multa cordis contritione deplo-
ro. Unde quia video me praeesse, sed nuUi fere prod-
esse, ssepe delibero renuntiare curae pastorali, et
ad pristinam quietem redire c, ubi illum cxspectem,

-qui salvum me faciat a pusillanimitatespiritus et tem-

pestate (Psal. LIV). Sed pene sola retinet me pater-
nilatis vestoe dilectio, cuiquantum debeam nft; ipse
pensare sufficio. Tamen nisi viderer os rneum po-

interpretatio.
h Fortasse illse sunt quarum mernink ep. 25, in

fine.
c Vide epist. 17 et 219 in .fine.
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nere in ccelum (Psal. LIXII), injuriarum adversus

eum agerem, qui septem annis pro Rachel servienli,-
Liam jussit nocte supponi (Gen.xxix). Quaesaltem si

fetaret, et speciositatem Rachel sua feeunditate

eompensaret, vix tandem ea conditione toleranda

videretur, ut ad amplexus Rachel post alios septem
annos perveniendi copia donaretur. Nunc vero,

quia hujus sterilitatem experior, et iUius delecta-

tione non perfruor, miserabiliofem omniliomine me

judico, et ut tam lamentabile damnum diu tolerer

[tolerem, v. c.], animse meaepersuadere non valeo.
Si placetitaque sanctilali veslrse ut adhuc tolerem,
cudite mihi virgam ferream (Psal. n), qua vasa lu-

tea conterantur, -quaenon eo modo parcat uni, ut

in discrimen adducanlur plurimi. Hocideo suggero
sanclitati veslrse, quia quidam clericus nostrse ur-

bis a, falsis delalionibus aures vestrse pietatis jam
secundo pulsavit, dicens SPper conjeeturas accusa-

tum, et de sola suspectione [al. suspicione, v. c.]

proscriptum. Sed causa illa propter quam a clero

separalus est, lam manifestis indiciis est revelata,'
tam certa aecusatione publicata, tam cvidenti exitu

comprobata ut neriiini, non tantum civium, sed
tliam comprovincialium dubium sit quin in domo

sua falsam monetam fabricari fecerit, et in quadarn
ccclesia ejusdem (cujusdam)prsepositurse, quam ei

Gaufridus h vendiderat, conlra voluntalem omnium

fratrum hoc publicum facinus, et qusedam ejus hor-

renda ffagitia Deo volente vera esse probabo suo

lempore in vestra prsesentia. Ideo sacramentum

quod mihi obtulit, intuitu charitatis nolui suscipere,
sciens eum peccatum perjurii peccato priori velle'

superponere. Tamen propler reverentiam vestrsepa-
ternitatis ad quam confugerat, quamvis dolose, in-

terim volui ei reditus [al. redditus] unius prsebendse

integerrime dare, et cibummecum in mensa, donfic

possem de hoc negotio in prsesentia vestra agere, et
consilio veslro quse restituenda -viderentuf, miseri-
corditer restiluere. Ipse autem uti superbus et ar-

rogans est, lanquam falsa dieendo perditain recu-

perasset innocentiam, nequemihi,neque amicis suis
voluit acquiescere, nisi qusecunque petebat, et in

manu mea non sunt, et ab his qui ea legitime ac-

ceperunt, invitis auferri non possunt, redderem in-

tegerrime. Igitur secundum quod placuerit discre-
tioni vestrse, aliquid lale super hoc parvitali mese"

rescribite, quod huic stulto et cseteris cornua non

iddat, et vires meas non excedaf. Ipse autem nunc

ad vos venire disposueram, sed iste publicavit ad-

ventum meum studiosissime per totam Romani ili-
nens viatn.Prseterea c qusedamna, quas passiones,
quas persecutiones inlus et foris hoc anno pro lege
Dei pertulerim (ui sup. epist. 19), nota vobis facere

poterit iste frater. Litteras sanctitatis vestrae secu-

a Confer loc. epist. 12 in.fine.
b De quo epjsl. I.
*"r^eest in v. c.
d Adversus regts adulterium, de quibus

-
supra

A rus mei periculi melropolilanis, et eorum sufiVags-
neis sine mora direxi d; adhuc tamen tacent, tan-

quam canes muti non valentes ktrare. Yalete.
EPISTOLA XXVI.

Ivo, Dei gratia humilh Carnoiensium ,episcopusf
WALTERIO[al. WULFER'0,vcl WDLFEPIO],abbati
Fossalensis monaslerii,iii sancto proposito viriliter
stare.

Quoniam pro gratia tibi divinilus collata annonam

quam potes conservis tuis fldeliter administras, licet.

ipsos conservos ingratos et de sua salute non satis

sollicitos'invenias, non lamen sub pondere et aestu
diei fatigeris, ut peracto die a patrefamilias liur-
num denarium perciperemerearis. Audivi er.im.~i
fratre tuo Raimberto (Ramberto) monastcrii nostr: e

H monacho, quod exteriorum tribulalionum crehra

infestalione vexatus, et propter indisciplinatam mo-

nasterii tibi commissi conversationem quodam ta~-
dio tabefactus, onus libi impositum disponas depo-
neref, et in otium te conferre/magis eligens in imo

• salvari quam in suinmo perielitari. Et hsec forsitan
bona iritentio est, sed summa ~etfrequeiiti libratione

pensanda, ne angelus Satanaitransfigurans.se in an-

gelum lueis (II Cor. xi) sub hoc paUio pise inten-

tionis te a rectitudinis tuse statu dejiciat, et ^ic pau-
lalim ad perpetranda aliqua inordinata latenter in-

ducat. Nam sf-aliquibus ibi prodesse potes, non,cst
sanum'consilium ut fratres.tibi ordinate commissos

inordiriate relinquas, sed omnem sollicitudinem

r tuam intus et foris illis impendens bonos verbo el

exemplo ad meliora provoces, malos corrigcndo to«

leres, omnes communiter ames. _3 Sicut enim ait

beatuspapaGregorius (cau. _\i, q. i) : « Ibi aequa-
nimiter portandi sunt mali, ubi aliqui reperiuntur
boni. » Si autem apud te omnes ita sunt suse salutis

inimici ut penitus sit inutilis labor tuus, eonsulo

fraternitali tuseut relicta terra malcdicta ad terram

benedictam -te conferas, ubi et si non alterius, tuse

saltem saluti provideas. Sic enim propinato siLi.ve-

neno bealus Paler tuus fecit Benedictus, qui prae-
esse his noluil quibus prodesse non potuit (S. Gn"£-

GOR.,Dialog. lib. n, c. 5). Quem si imitaris, mona-

sticse professioni niillatenus adversaris. HseGpauca
tibi pro multis scriberecuravi,persuasioneprseuicli

f. fratris tui Raimberti [Ramberli,-v c.\, videlicet ut

in hoc consilii tui summam diligenter altendas, qua-
tenus aut cumaliquo fructu onus tibi injuncfum

loMganimiter feras, aut sine aliquo fructu tibi viciu-

rus deponas: Vale.

EPISTOLA XXVII.

Ivo, Dei gratia humUisCarnolensiumepiscopus,Ex_TiOx

[inuno v. c. EIDONI;in alioRcuDONi],IVortofiiHiia;

dapifero, a zeio bono non tepescerc...
Qusesivit a me dilcclio tua utrum cpntra eum qui

episl. 23.
' -

e S. Quintini.Belvacensis, instiluti ab jpso Ivone.
"f Abbas- consensu episcopi potest locum suum-

- deserere, ca. abbascan. 18, q., %, - .
~

:
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ante ordinationem suam de Simoniaca hseresi, et

quibusdam criminibus apud metropolitanum et com-

provinciales episcopos a le et aliis honestis pulsatus,
diem stalutse examinationis anticipando subterfugit,
et violentia principis consecrationem adeptus sedi

episcopali est intrusus, agere debealis sicut episco-

pum, vel sicut tantummodo clericum. Ego plane-hoc
ad inquisita respondeo, quia licet apud quorumdam

imperiliam existimetur episcopus, illis tamen non

est in quorum conscientiis invasor est et hsereticus.

Unde sic dicit Leo papa in epistola Rustico Narbo-

nensi episcopo directa (ep. 90, c. 1 et c. 1, dist. 62):
< Nulla ratiosinitut inter episcopos habeantur qui
nec a clericis sunt electi, nec a plebibus expetiti : »

Et postpauca : « Quis ambigat non esse eis Iribuen-

dum xraoi non docetur fuisse collalum ? i Quibus

verbis ostenditur quia invasoribus episcopalis honor

nullatenus est tribuendus. Non esse etiam clericatu

dignos probat idem Leo in epistola episcopis Gallise

et Germanise direcla a, sic dicens :« Sic decet fidem

sanctorum Patrum servari in Ecclesia catholica, ut

quod habuitamittatqui improbabili lemeritate quod
non accepit assumpserit.» Quos non esse sacerdotes

beatus Gregorius ita confirmat in epistola Syagrio ek

coepiscopis ejus missa h : < Quicunque sacerdotium

studet pretii dalione mercari, non officium, sed no-

men attendit; non -esse,sed dici tantum sacerdos

concupiscit. t Idem in epistola ad Ciriacum episco-

pum Constantinopolitanum (epist. 169, lib. vi) :

< Sicut locus regiminis desideranlibus negandus

est, ita fugientibus offerendus. Et sicut scriptum'
est: Nec quhquam sibi sumit honorem, sed qui voca•

tur a Deo ianquam Aaron (Hebr. v). ~»Et alibi c :

« Sicul qui invitatus renuit, quaisitus refugit, sacris

altaribus est admovendus; sic qui ultro ambit, aut

importune se ingerlt, procul dubio est repellendus.J
Hinc dicit papa Paschasius : « Quomodo tales epi •

scopos.vel abbates vel clericos devitamus, cum qui-
bus si vel simus, vel oramus, excommunicationem

subimus [in uno cod. si vel simul oramus excQinmu-

•tiicationisubjicimur; ita ms. c. 7]. » Quos quidem
sacerdotes esse saltem credere, omnino errare est.

De ^juorum repulsione etiam in canonibus Parisiis

promulgatis itahabetur d : t Si per ordinationem re-

giam istius honoris culmen aliquis pervadere jiimia ,

temeritate pr3esumpserit,acomprovincialibus episco-

pis nullatenus recipi mereatur, quem indebite or-

dinatum cognoscunt. > Inde ait beatus Ambrosius

in libro Pastorali : « Oculis carnalibus videtur epi-

scopus quasi magnus, sed divinis obtutibus est le-

prosus, qui per pecuniam acquisivit indebitum or-

dinem. » Hinc et beatusjnartyr Cyprianus : <Plebs

A obsequens Dominicis 6prseceplis, etDeum metuens,
a peccatore sacerdote separare se debet, cum habeat

potestatem dignos cligendi, et recusandi indignos,
quia in lege ostendit Dominus ordinaliones sacer-

dotales, non nisi sub populi assistentisconscientia

fierl-oportere, ulplebeprsesente vel malorum crimina

detegantur, vel bonorum merita praedicentur. » Si

igitur rationes vestrse constant, constat non esse

agendum contra eum ut episcopum, [al. quoniam]
quem prsediclse auctoritates episcopum esse non si-
nunt. Nam sicut dicit papa Bonifacius: « Manife-
stum est confiteri de crimine, qui indulto et delegato
judicio purgandi se occasione non utilur. »Praelerea
secundum consuetudinem Romanse Ecclesise aliter

agitur contra Simoniacam et neophytorum hsere-
« sim (GRAT.dist. 4.8),quam adversus caetera crimina.

Nam curii in aliis accusalionibus, accusatorum et
testium innocentia quseratur, ad insimulationem
talium etiam infames personse admiltuntur. Possem

quidem Iatius ista dixisse, et multa similia ad hujus
sententise confirmationem de authenticis scripturis
collegisse, sed propter vitandam prolixitatem epi-
stolae, nunc ista sufficiant. De csetero suadeo dile-
ctioni tuae, ut in causa ista non facile te committas
illorum judicio, qui in hujus invasoris depositione
suum attendunt imminere periculum. Sicut enim di-
cit beatus Leo *: < Qui episcopi talem consecraverint

sacerdotem, qaalem esse non liceat, etiamsi aliquo
modo damnum proprii honoris evaserint, ordinalio-
nis tamen jus ulterius Bnon habebunt, nec illi sacra-
mento intererunt, quod, negleclodivinojudicio, imme-
rito praestitenint. » Si ergo secus quam justitia se

hahet, tibi judicatum fuerit, judices ipsos ad aposto-
licam invita audienliam, sine qua hujusmodi negotia
commode finiri non possunt. Ego autem domno [al.
domino] papse litteris meis commendabo causam ve-

stram, si legati vestri *•per me transierint. De ipso
vero papa de quo o~usesisti,hoc tibi dico, quia mense
Novembri [al. Novembris] cum eo Romam pacifice
intravi: mense Januario ibi eum dimisi. Ibi adhuc

moratuf, et adversariis Romanse Eeclesise, quantum
Deo donante prsevalet, obluctatur». Valete.

EPISTOLA XXYHI.

PEILIPPO,Dei gratia magnifico Ffancorum regi, Ivo,
r. humilh subtimitath sum ctericus, sic se regere ut

Regi regum vateat complacere.
Excellentise vestrse litteras nuper accepi, quibus

submonebar ut apud Pontesium vel Calvum monteni
cum manu miUtum vobis, die quem statueratis, oc-

currerem, iturus vobiscum ad placitum quod futu-

rum est inter regem Anglorum et comitem Nor-

thmannorum^quodfaeereadprsesensmagnseetmultse

a Sed in c. Sic decet cau. Epist. '86. 25, q. 2, tri-
tmuntur Sylverio papse. ,

h Epist. 110, lib. vn. Vide Grat. sub tit. Spirit.
emere cau. 1. q. I.

« Gregor. lib. vn, epist. HOad Syagrium et in ca.
Sicut-csa. 1, q. 6, I. xxx De episc. et cler.

d Cap. 8. concilii Parisiensis i et in cap. 5 di-
stinct. 63 ; in sex autem vett. codd. hic scripfjim

Parisii.
« Unus v. c. divinis lib. i, epist. 5 et i ; vide cap.

Plebs et seqq. distinct. 63.
f Epist. 85, ad episcopos Africanos, et referlur

in c. 24 Si qui. caus. 25, q. 2. .
6 Deest in ms. c
h Sic in omnihus libris ut epist. 88.
1 Confer locum inilio epist. 45.
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causse me proliibent. Prima, quia domnus papa Ur-

baiius inlerdicit vobis auctorilale apostolica a thorum

mulieris quam pro uxoiehabetis 14> et 1u'a sacra-

menlum de securilate h concilii quod vobis manda-

verat, fieri vetuislis. A cujus commislione si amodo

11011cessatis, separat vos eadem aucloritas a parlici-

palione corporis et sanguinis Dominici. Interdieit
etiam omnibus episcopis ne capiti illius mulieris

coronam imponant, quam, ut ubique pene terraf um

dicitur, lateri vestro iUicite copulaslis. Parcens igi-
tur majcslati vestrse dissimulo vestram adire prse-
scntiam, ne sedisapostolica; jussione compulsus, cui
vice Christi parere me oporlet, quod nunc dico in

aure, eogar in-vestris etmultorum auribus publicare.
Ego autem nolo vos scandalizare, vel regiam maje-
slileTn vestram mimiefe, quandiu possum aliqiia
honesta ralione dissimulare. Prseterca casati eccle-
siae et reliqui milites pene oirincs vel absunt, vcl pro
pace violataexconimunieati suht, quos sinc salisfa-
ctione rcconeiiiare non valeo c, et excommunicalos
in hostcm mittere non debeo. Postremo novit veslra
screnilas quia non est mihi in curia veslra plenase-
curiias, in qiia ille sexus d mihi est suspectus et
infestus qui etiam amicis aliquando non satis est
fidus. Exspecto Igitur ut aliquando cor veslrum illu-
stranie divina clemeniia, contra, sibilum serpenlis
audilum dbturetis «et irionilis salutis aures cordis'

aperiatis. Hoc desidero; hinc ante Deum quotidie
preces effundo [al. furido; iia ms. c.] Vaieie.

EPISTOLA XXIX.

Ivo, liumilh Carnolensium ephcopus, ROGERIOconfra-
tri et compresbt/tero, salutem.

Quoniam sub disciplina et timore Domini a~pueri-
tia tua nutritus.es et erudilus, etin exeessibus ~re-

gularis"vilsetani verborjim quam verberum severitate

correctus, non tantum ad presbyterii dignitatem
promotus es, sed etiarii «omen tuum in tantam eni-
luit claritatem ul opinio tua non tanlum inter eru-

ditos, sed^etiam celebris fierel inter Dei servos. UndS

<juidam quser.entesbonasmargafitas, postpositis aliis
multis aequevel plus nitentjbus, tetanquam singuia-
riter pretiosam margaritam sua existimatione [unus
cod. aeslimationej repererunt, et tanquam lucernam
ardenlem et lucentem, ut in domo Dei luceres, te

super candelabrumposuerunt. Quis ergb le fascina-

vitK_quis oculos tui cordis excsecavit, ut flagiliuni'
hocquod tihi imponitur, non taritum non perpetra-
res, sed ne saltem de te probabUifer confingi posset
modis omnibus praecaveres ? Putabam eoncupisccn-
tise carnaUs ardorem flumine>lacrymarum luarum

medullitusxin le refrigeratum; etsi'quid ille ignis
riferis aUquando reliquerat in conscientia ttia catite-

riatum, putabani frequenti sacfse Scriptura; medila-

tione, tanquam temperativi malagmatis superposi-
lione malaxalum, .et coelitus infusa sancli Spiriius

A unctione curalum. Putabam quod angelus primoge-
iiita iEgypliorum [al. JSgyptum]percuticns, domum

tuam in ulroque poste signalam inter -Hebrseosper-

transisset, et primogenita tua intacla reliquis-
set (Exod. xn). Nunc vero publicus rumor-est lc esse

reversum in JEgyptum [dl. ad M%. Ita ms. c], et

hoc'primogenitum,quodestcastitas, malleo universse

terrse miserrimse in le«sse contiitum [quidam inter-

iisse cont.]. Hic oculis meis pene quotidianus flelus

occurrit; hic jam mihi a-~tergo reverlilur, hic a

dextera et lseva frequenter auribus meis, quasi novus

infertur.Hoc.devotarum muliercularum submurtnu-

rat et circumfert curiosa loquacitas.Hoceremilarum
contristat habilacula. Hoc monasteriorum quas1

commiserando miranlur conventus. Hoc quasi argu-
B mentumaddefensionem suarum abusionum subsan-

nando sibi resciscunt quidam ecclesiarum coetus.
Hoc audiens et ideo alte ingemiscens, amplius susli-

nere .non valui, quindolorem tibi mei cordis effun-

derem (cod. S. Ger. infunderem), et de mea lristilia

fcsalubriterconlrislarem.Suadeo ergolibi, scuvera,
seu'vcrisimiiia sint quse dicunlur, ut a [at.nt de]
candelabro cui supcrposilus es (Mallh. v), invenla
hdnesta occasione descendas, ne amodo fumum ma-

gis * quam splendorem circumstanlibus effundas.
Si enim vera sunt, apud auditores tuos reprobus est

sermo luus, et qui flagiliorum tuorum "sarcina pre-
meris, atiiena non corriges. Si aufem lantum verisi-,
milia sunt,iiec sic tamcn proficies, quia famam

,tuam~negle~risti,quam pfopter 'ufilitatem proximo-
rfija' tuorum imriiaculatam conservare debuisli. Qubd

-sihonore gaudens el quserens tua, prseesse magis
desideras quam prodesse, convenlus ille pauperum
fratrum tibi commissus, non tantum per manum
tuamultra non mullipiicabitur, sed eliam quotidia-
nis -defectibus ad nihilum redigetur.- Quod si hoc
cOhsilium mcum ad proesens videtur libi importa-
bile, obteslor le per tribunal aeterni Judicis, ante